INDICAÇÃO Nº 395 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a pintura de 1 (uma) faixa amarela para “carga e descarga” na
Avenida Pinto Cobra, próximo ao número 2095, ao lado da loja de Materiais de
Construção Dois Irmãos, (Av. Perimetral), bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Motoristas dos caminhões que fazem entrega de
mercadorias nos comércios da avenida supracitada, tem encontrado dificuldades de
estacionar, tendo que circular mais, causando transtornos no trânsito local. Portanto faz-
se necessário uma análise criteriosa sobre o pedido.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B6J4S3F9D8A3W6P9
		2021-03-02T12:26:18-0300